



Datum: 2023-09-25
Handläggare: Jenny Hellsten
Direktnr: 0322-61 61 39
Diariernr: 2023.219 KS

Kommunstyrelsen

Förflyttning av kommunens arbetsmarknadsenhet och integrationsenhet

Ärendebeskrivning

Kommunstyrelsen beslutade 17 oktober 2022, § 158 att ge kommundirektör i uppdrag att, tillsammans med kultur- och utbildningsförvaltningen samt socialförvaltningen, ta fram ett förslag på hur kommunens arbetsmarknadsåtgärder kan samlas. Uppdraget skulle även innehålla förslag på tidplan för implementering.

Kommunstyrelsen beslutade om budget 2023-2025 den 12 december 2023 §192, där uppdraget förtydligas. Uppdraget är att ta fram en Alingsåsmodell med syfte att skapa effektiva tidiga arbetsmarknadsinsatser i såväl egen kommunövergripande regi som i samverkan med det lokala näringslivet och civilsamhället.

Förvaltningens yttrande

För närvarande är arbetsmarknadsenheten och integrationsenheten organiserad under kultur- och utbildningsnämnden. Försörjningsstöd och insatser via samordningsförbundet, ansvar för ensamkommande barn samt övrigt stöd organiseras under socialnämnden.

Både kultur- och utbildningsförvaltningen och socialförvaltningen anser att en samordning av kommunens arbetsmarknadsåtgärder skulle stärka fokus på arbetsmarknad och sysselsättning, både för de som står långt ifrån arbetsmarknaden och de som varit arbetslösa en kortare tid. Att samla arbetsmarknadsenheten och enheten stöd och försörjning i samma förvaltning stärker samverkan mellan enheterna och kan bidra till en flexibilitet i utförarverksamheterna, utifrån de behov som finns hos brukare. En flytt av arbetsmarknadsenheten innebär även en organisatorisk flytt av integrationsenheten, vilket bidrar till ett sammanhållet arbete av en individs väg till självförsörjning. Nyanlända personer är en grupp som har svårare att komma in på arbetsmarknaden. Samordningsvinsterna blir också att arbetsmarknadsenheten och integrationsenheten som idag är relativt små enheter, kommer in i en större sammanhang och kan arbeta mer flexibelt med arbete och sysselsättning. Två viktiga samverkansparter för den nya avdelningen är fortsatt gymnasieskolan, SFI och vuxenutbildningen.

Genom att samla arbetsmarknadsenheten samt integrationsenheten med försörjningsstöd och insatser via samordningsförbund, ansvar för ensamkommande barn, samt övrigt stöd som organiseras under socialförvaltningen kan resurser bättre anpassas efter behov. Organisationen blir mer flexibel och hållbar över tid. Majoriteten av kommunerna inom Göteborgsregionen (GR) är organiserade på liknande sätt. Genom att göra denna förflyttning kommer socialnämnden ha full rådighet över kommunens arbetsmarknadsinsatser, integration och försörjningsstöd.

En så kallad Alingsåsmodell för arbetsmarknadsinsatser måste vara flexibel och kunna variera över tid, beroende på konjunkturutveckling och utformning av statliga insatser inom området. Modellen behöver även kunna hantera att kompetens- och försörjningsbehov växlar. Det är mycket viktigt att den nära samverkan som finns med gymnasie- och

vuxenutbildning fortsätter. Det pågår dessutom en dialog om förändring av samordningsförbundets arbetssätt och det kan göra att socialnämnden vill att kommunen tar ny ställning i frågan. Ett fortsatt arbete med att ta fram en Alingsåsmodell fortsätter under 2023 och 2024, och kommunledningskontoret förslår därför ett förnyat uppdrag för kommundirektör tillsammans med socialförvaltningen.

Kommunledningskontoret föreslår att ansvaret för kommunens arbetsmarknadsenhet och integrationsenhet i nuvarande form ska flyttas till socialnämnden från och med den 1 januari 2024, samt föreslår kommunstyrelsen att ge kommundirektör, tillsammans med socialförvaltningen att fortsatt arbeta med att ta fram en Alingsåsmodell.

Ekonomisk bedömning

Ramjustering görs i Budget för Alingsås kommun 2024-2027. Förslaget i övrigt innebär inga ekonomiska konsekvenser.

Förslag till beslut

Förslag till beslut i kommunstyrelsen

Kommundirektör, tillsammans med socialförvaltningen, får i uppdrag att fortsätta arbetet med att ta fram en Alingsåsmodell.

Förslag till beslut i kommunfullmäktige

Kommunens arbetsmarknadsenhet och integrationsenhet förflyttas från kultur- och utbildningsnämnden till socialnämnden från och med 1 januari 2024.

Beslutet ska skickas till

Socialnämnden

Kultur- och utbildningsnämnden

Cecilia Knutsson
Stabschef

Jenny Hellsten
Demokratistrateg

Cecilia Knutsson, Godkännare tjänsteskrivelse, 2023-09-28